
COPIA

Deliberazione N. 198
Del 13/07/2017

CITTÀ DI MOGLIANO VENETO

PROVINCIA DI TREVISO

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale
__________

OGGETTO: Patrocinio del Comune di Mogliano Veneto alle attivita' della squadra di 
robotica "Robotwood" di Mogliano Veneto - Anno scolastico 2017/2018

L'anno  2017  il  giorno  giovedì  13  del  mese  di  Luglio  nella  Residenza  Municipale.  Vista  la 
convocazione della Giunta Comunale fissata per le ore 18:30.
Eseguito l’appello, risultano:

Presente/Assente
Arena Carola  Sindaco  Presente
Ceschin Daniele  Vice Sindaco  Presente
Baù Tiziana  Assessore  Presente
Catuzzato Filippo  Assessore  Presente
Mancini Oscar  Assessore  Presente
Minello Ferdinando  Assessore  Presente

      

Totale Presenti 6
Totale Assenti 0

Assiste alla seduta il Segretario Generale del Comune Greggio Dott.ssa Luisa.
Assume la presidenza la Sig.ra Arena  Carola nella sua qualità di Sindaco, e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta alle ore 18:45.

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 198 del 13/07/2017



OGGETTO:Patrocinio del Comune di Mogliano Veneto alle attivita'  della squadra di robotica 
"Robotwood" di Mogliano Veneto - Anno scolastico 2017/2018 

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la richiesta della squadra di robotica “Robotwood” di Mogliano Veneto (gruppo di ragazzi di 
diverse  età  nato  presso  l'Oratorio  don Bosco ed ora attivo presso  il  Collegio Salesiano Astori,  
caratterizzato oltre che dalla passione per la robotica anche dall'ispirazione al pensiero educativo di 
don Bosco dal  quale,  peraltro,  deriva  anche il  nome) acquisita  al  protocollo  comunale  in  data 
04/07/2017 con n. 22835, sottoscritta dal Direttore del Collegio don Ivan Ghidina e dai referenti  
della squadra Michieletto Stefano e Tessarin Lucia;

Considerato che i “Robotwood” sono risultati vincitori, a livello nazionale, del concorso mondiale 
di scienza e robotica “First Lego League” dove squadre di ragazzi dai 9 ai  17 anni progettano, 
costruiscono  e  programmano  robot  autonomi  applicandoli  a  problemi  reali  di  grande  interesse 
generale, ecologico, sociale, per cercare soluzioni innovative;

Considerato che la “First Lego Leauge” non è solo robotica ma sensibilizza i giovani ad effettuare 
una ricerca con tutti i criteri del protocollo scientifico su una problematica attuale e che in questa 
competizione i giovani possono appassionarsi alla scienza divertendosi, acquisendo conoscenze e 
competenze utili al loro futuro lavorativo e si possono avvicinare in modo concreto a potenziali 
ambiti sociali, scientifici o ingegneristici, collaborando con vero spirito di squadra;

Considerato che la suddetta squadra si è recentemente recata a St. Louis in U.S.A. per partecipare 
alla  selezione  finale  della  “First  Lego  League”   e  che  le  onerose  spese  di  viaggio  sono  state 
sostenute dalle famiglie dei partecipanti;

Dato  che  è  consuetudine  di  questo  Comune  fornire  sostegno  organizzativo  ed  economico  ad 
iniziative  aventi  carattere  culturale,  sociale,  sportivo  e  ricreativo  promosse  da  vari  gruppi 
associativi, in conformità a quanto stabilito dagli artt. 5-8-54 dello Statuto Comunale;

Visto  il  “Regolamento  dei  criteri  e  modalità  per  l'erogazione  di  contributi  nel  settore  Cultura, 
Attività Sportive e Pubblica Istruzione” approvato con deliberazione di C.C. n. 30 del 17/02/1995 e 
considerato che l'iniziativa in argomento presenta le caratteristiche previste dall'art. 1.5 dello stesso 
Regolamento in quanto si connota validamente come iniziativa culturale, scientifica e sociale, senza 
fini di lucro;

Ritenuto  opportuno  concedere  il  patrocinio  alle  attività  della  squadra  di  robotica  e  sostenerle 
mediante un contributo in denaro, al fine di promuoverne la continuità anche per l'a.s. 2017/2018;

Dato  atto  che,  ai  sensi  dell'art.  147  bis,  comma 1  del  D.lgs  n.  267/2000  e  art.  3  del  vigente 
regolamento dei controlli interni, sul presente provvedimento è stato rilasciato il parere di regolarità 
tecnica attestante  la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa;

Dato  atto  che,  ai  sensi  dell'art.  147  bis,  comma 1  del  D.lgs  n.  267/2000  e  art.  3  del  vigente 
regolamento sui controlli interni, sul presente provvedimento è stato rilasciato il parere di regolarità 
contabile;

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 198 del 13/07/2017



Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1. Di concedere, per le motivazioni espresse in premessa, il patrocinio dell'Amministrazione 
Comunale alle attività dei “Robotwood” per l'a.s. 2017/2018;

2. Di  concedere  conseguentemente,  un  contributo  pari  ad  euro  800,00 quale  sostegno  alle 
attività dei “Robotwood” per l'anno scolastico 2017/2018, a valere sul cap. 9135 art. 252 
“contributi  per  progetti  in  ambito  scolastico”  del  bilancio  2017,  a  favore  della  Casa 
Religiosa Collegio Salesiano Astori di Mogliano Veneto C.F. 00501850267 sull'IBAN IT 32 
I 06225 61805 615269033664 Cassa di Risparmio del Veneto filiale di Mogliano Veneto;

3. Di dare atto che la concessione del patrocinio comporta l'obbligo, per la squadra di robotica 
“Robotwood”,  di  inserire  ben  visibile,  in  tutto  il  materiale  informativo/pubblicitario, 
l'immagine  raffigurante  il  Gonfalone  del  Comune  e  la  dicitura  “Con  il  patrocinio 
dell'Amministrazione Comunale di Mogliano Veneto”;

4. Di incaricare il Dirigente del III Settore dell'adozione degli atti necessari a dare compimento 
al presente deliberato;

5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile avendo la successiva e 
separata votazione eseguita in merito, dato esito unanime e favorevole.

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 198 del 13/07/2017



OGGETTO: Patrocinio del Comune di Mogliano Veneto alle attivita' della squadra di 
robotica "Robotwood" di Mogliano Veneto - Anno scolastico 2017/2018

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
(Artt. 49 e 147-bis del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i.) 

Il sottoscritto Dirigente Dott. Roberto Comis del Comune di Mogliano Veneto;

Vista la proposta di deliberazione dell’Ufficio Servizi Scolastici da sottoporre all’approvazione 
della Giunta Comunale;

Esperita l’istruttoria di competenza.

Sotto la propria personale responsabilità.

Visto l’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’Allegato A al vigente Regolamento di Contabilità sulla disciplina dei controlli interni;

ESPRIME

Parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza della 
azione amministrativa della sopra indicata proposta di deliberazione.

Lì, 07 luglio  2017 

Il Dirigente di Settore
  Dott. Roberto Comis

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 198 del 13/07/2017



OGGETTO: Patrocinio del Comune di Mogliano Veneto alle attivita' della squadra di 
robotica "Robotwood" di Mogliano Veneto - Anno scolastico 2017/2018

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
(Artt. 49 e 147-bis del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i.)

Il sottoscritto Dott.ssa Rita Corbanese nella sua qualità di Responsabile del Servizio Finanziario del 
Comune di Mogliano Veneto.

Vista la proposta di deliberazione da sottoporre all’approvazione della Giunta Comunale;

Vista la disponibilità del cap.  del Bilancio 2017;

Esperita l’istruttoria di competenza.

Sotto la propria personale responsabilità;

Visto l’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’Allegato A al vigente Regolamento di Contabilità sulla disciplina dei controlli interni;

ESPRIME

Parere favorevole sotto il profilo contabile della sopra indicata proposta di deliberazione.

Lì, 12 luglio    2017

Il Responsabile del Servizio Finanziario
  Dott.ssa Rita Corbanese

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 198 del 13/07/2017



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
    Arena  Carola

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005
   Greggio Dott.ssa Luisa

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

________________________________________________________________________________

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata il giorno 19/07/2017 all'Albo Pretorio 
Online del Comune, ove resterà esposta per quindici giorni consecutivi.
 
Mogliano Veneto, lì   19/07/2017

IL FUNZIONARIO INCARICATO
  Lucia Secco

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per dichiarazione di immediata esecutività.

Mogliano Veneto, 19/07/2017

IL FUNZIONARIO INCARICATO
  Lucia Secco

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

_______________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, firmato digitalmente, per uso amministrativo.

Mogliano Veneto, lì 19/07/2017
IL FUNZIONARIO INCARICATO

 Lucia Secco
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 198 del 13/07/2017



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Lucia Secco
CODICE FISCALE: IT:SCCLCU60A50F269K
DATA FIRMA: 19/07/2017 08:00:18
IMPRONTA: 30663539373737303634363765643566363866393739343563653730656566323239323833363036


